
2014.11.13 

委員各位 殿 

                                    （社）日本鋳造工学会 生型研究部会 

                              部会長 橋本 邦弘 

 

第８回  「生型砂管理技術の再構築」研究部会開催のご案内 

 

 拝啓 委員各位におかれましては時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、題記の件、開催通知の案内が遅くなり恐縮ですが、前回部会でアナウンスさせて

いただきましたように１２月に第８回部会を下記要領で開催いたします。是非ともご参加

の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 
尚、前回のアイメタルテクノロジー 佐藤委員の資料の持参をお願いいたします。 

（前回の積み残し内容のご報告を頂きます） 

 

メール返信にて、「出欠（部会・懇親会）」・「発表可否（発表お願いの委員の方々」を、

12 月 6 日（金）までに連絡いただければ幸いです。 

 
――― 記 ――― 

●日時：２０１３年１２月１１日（水） １３：００～１７：００ 

●場所 安保ホール １０１会議室（地下になります） 

    ※会場案内⇒ http://www.abohall.com/ を参照お願いします。 

（名古屋駅 徒歩５分） 

● 議題 

1) 前回開催案内で下記の方々に事前準備をおねがいしております。発表の程宜しくお

願いいたします。 

 

［第８回 ２０１３/１２月 名古屋予定でのご発表準備のお願い］ 

① 大銑産業 永田委員殿 ⇒ 会社のご紹介と自社事業から見た生型造型鋳物とい

う観点からのご発表のご検討願いたく。 

② 森川鉄工 森川委員殿 ⇒ 貴社での砂管理の状況についてご発表のご検討願い

たく。 

③ アイシン高丘 加藤委員殿 ⇒ 九州工場・東北工場のいずれの事例でも結構で

すのでご発表のご検討を是非願いたく。 

④ 豊洋ベントナイト鉱業 寺島委員殿 ⇒ 貴社で取り扱われているベントナイト

の特性紹介とベントナイト出荷動向という切り口でのご発表の検討願いたく。 

 

2) アイメタルテクノロジー 佐藤委員殿： 前回の続きのご報告お願いいたします。 

 

http://www.abohall.com/


3) コマツキャステックス 西野委員殿： 

福島製鋼 高橋委員殿：  

 ⇒ 発表をお願いできれば幸いです。ご検討お願いいたします。 

 

●その他 

部会としての公式懇親会は、２月開催予定の部会で「新年会」として開催いたしたく。

尚、今回部会終了後は、有志でのささやかな忘年会を開催いたしたく。ご都合のつく方

は、その由を出欠の返信に追記いただければ幸いです。 

以上 


